Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 74 от 10.02.2023

г. Оленегорск
О внесении изменений в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности

муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, утвержденный
постановлением Администрации города Оленегорска от 18.01.2023 № 9

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 №
171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах
деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним
государственного (муниципального) имущества», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Внести в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального
учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, утвержденный постановлением
Администрации города Оленегорска от 18.01.2023 № 9, (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. Формы сведений, не имеющие данных для отражения, не заполняются и в состав отчета не

включаются.».
1.2. Считать Приложение к Порядку «Отчет о результатах деятельности муниципального учреждения и об

использовании закрепленного за ним муниципального имущества на 1 ________ 20_____ г.» Приложением № 1
к Порядку «Отчет о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного
за ним муниципального имущества на 1 _________ 20__ г.».

1.3. Дополнить Порядок Приложением № 2 (Приложение к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
И.Н. Лебедев,

глава города Оленегорска.

Приложение
к постановлению Администрации города

Оленегорска от 10.02.2023 № 74

«Приложение № 2
к Порядку

Дополнительные сведения к отчету о результатах деятельности муниципального автономного

учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
1. Сведения о деятельности учреждения.

Наименование показателя Ед.
изм.

За период,
предшествующий

отчетному

За отчетный
период

1 2 3 4
Среднегодовая численность работников автономного
учреждения

Средняя заработная плата работников автономного
учреждения

Объем финансового обеспечения муниципального
задания

Финансовое обеспечение мероприятий,
направленных на развитие автономных учреждений,
перечень которых определяется органом,
осуществляющим функции и полномочия учредителя

Общая сумма прибыли автономного учреждения
после налогообложения, образовавшаяся в связи с
оказанием учреждением платных услуг

2. Перечень видов деятельности, осуществляемых автономным учреждением.
3. Перечень разрешительных документов, на основании которых автономное учреждение осуществляет

деятельность.
Наименование документа Номер документа

и дата выдачи
Срок действия

документа
1 2 3

4. Состав наблюдательного совета.
ФИО члена наблюдательного совета Должность члена наблюдательного совета

1 2

5. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением.

Наименование показателя Ед. изм. На начало
отчетного
периода

(на ________)

На конец
отчетного
периода

(на ______)

1 2 3 4

Общая балансовая стоимость закрепленного за
автономным учреждением имущества

в том числе, стоимость недвижимого имущества

стоимость особо ценного движимого имущества

Количество объектов недвижимого имущества,
закрепленных за автономным учреждением (зданий,
строений, помещений)

Общая площадь объектов недвижимого имущества,
закрепленных за автономным учреждением

Площадь недвижимого имущества, переданного в аренду

6. Сведения об оказанных услугах (выполненных работах)
Наименование показателя Количество потребителей,

воспользовавшихся услугами
(работами) учреждения

Средняя стоимость для
потребителей получения платных

услуг

Сумма доходов, полученных от
оказания платных услуг

(выполнения работ)

за период,
предшествующий

отчетному

за
отчетный

период

за период,
предшествующий

отчетному

за
отчетный

период

за период,
предшествующий

отчетному

за
отчетный

период

1 2 3 4 5 6 7

Услуга 1:

Количество потребителей, воспользовавшихся услугой
учреждения

в том числе, количество потребителей,
воспользовавшихся бесплатными услугами

количество потребителей, воспользовавшихся платными
услугами

Услуга 2:

Количество потребителей, воспользовавшихся услугой
учреждения

в том числе, количество потребителей,
воспользовавшихся бесплатными услугами

количество потребителей, воспользовавшихся
полностью платными услугами

...

Работа 1:

Количество потребителей, воспользовавшихся работой
учреждения

в том числе, количество потребителей,
воспользовавшихся бесплатными услугами

количество потребителей, воспользовавшихся
полностью платными услугами

Работа 2:

Количество потребителей, воспользовавшихся работой
учреждения

в том числе, количество потребителей,
воспользовавшихся бесплатными услугами

количество потребителей, воспользовавшихся

Наименование показателя Количество потребителей,
воспользовавшихся услугами

(работами) учреждения

Средняя стоимость для
потребителей получения платных

услуг

Сумма доходов, полученных от
оказания платных услуг

(выполнения работ)

за период,
предшествующий

отчетному

за
отчетный

период

за период,
предшествующий

отчетному

за
отчетный

период

за период,
предшествующий

отчетному

за
отчетный

период

полностью платными услугами

...

Итого:

_______________».

	Дополнительные сведения к отчету о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества